



INFORMACJE SAMORZĄDOWE

Miasta i Gminy Ostrzeszów

Tel. 62 732 06 08, e-mail: org@ostrzeszow.pl
www.ostrzeszow.pl

Redagują na zlecenie Burmistrza Miasta i Gminy: Włodzimierz Piekarczyk, Dorota Owczarczak, Justyna Kędzia

WARUNKI UDZIAŁU W GŁOSOWANIU W WYBORACH DO SEJMU I SENATU*

W związku z wyborami do Sejmu RP i Senatu RP, zarządzonymi na dzień 9 października 2011 r., informujemy o warunkach udziału w głosowaniu w obwodach głosowania utworzonych w kraju.

Prawo udziału w głosowaniu (prawo wybierania) w wyborach do Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej i do Senatu Rzeczypospolitej Polskiej ma obywatel polski, który:

- najpóźniej w dniu głosowania kończy 18 lat,
- nie został pozbawiony praw publicznych prawomocnym orzeczeniem sądu,
- nie został ubezwłasnowolniony prawomocnym orzeczeniem sądu,
- nie został pozbawiony praw wyborczych prawomocnym orzeczeniem Trybunału Stanu.

Wyborca jest wpisywany do spisu wyborców, który jest sporządzany przez urzędy gmin. Można być wpisanym tylko do jednego spisu.

● GŁOSOWANIE W MIEJSCU STAŁEGO ZAMIESZKANIA W POLSCE

Wyborca zameldowany na pobyt stały na obszarze gminy, który nie złożył wniosku o wpisanie do stałego rejestru wyborców w innym miejscu oraz wyborca wpisany do rejestru wyborców na własny wniosek, zostanie wpisany z urzędu do spisu wyborców sporządzanego dla obwodu głosowania właściwego dla jego miejsca zamieszkania.

● GŁOSOWANIE POZA MIEJSCEM STAŁEGO ZAMIESZKANIA W POLSCE

Głosowanie w miejscu pobytu czasowego, po dopisaniu do spisu na wniosek wyborcy.

Wyborca, czasowo przebywający poza miejscem zameldowania na pobyt stały (w tym wyborca zameldowany na pobyt czasowy), a w przypadku wyborcy wpisanego do rejestru wyborców na własny wniosek - przebywający czasowo poza miejscem wpisania do rejestru oraz wyborca nigdzie niezamieszkały, może wziąć udział w głosowaniu w miejscu czasowego pobytu, jeżeli złoży pisemny wniosek o dopisanie do spisu wyborców.

Wniosek składa się w urzędzie gminy, na obszarze której czasowo przebywa wyborca, najpóźniej w 5. dniu przed dniem wyborów, tj. **do dnia 4 października 2011r.** Wyborca dopisany do spisu wyborców na własny wniosek zostanie z urzędu skreślony ze spisu w miejscu stałego zamieszkania.

Głosowanie na podstawie zaświadczenia o prawie do głosowania

Wyborca, który zamierza zmienić miejsce pobytu przed dniem wyborów może otrzymać zaświadczenie o prawie do głosowania. Z zaświadczeniem takim można głosować w dowolnym obwodzie głosowania w kraju, za granicą lub na polskim statku morskim. Wniosek o wydanie zaświadczenia o prawie do głosowania składa się w urzędzie gminy, w której wyborca będzie ujęty w spisie wyborców, najpóźniej w 2. dniu przed dniem wyborów, tj. **do dnia 7 października 2011r.** Może on zostać złożony pisemnie, telefaksem lub w formie elektronicznej.

Do odbioru zaświadczenia wyborca może upoważnić inną osobę. Wówczas wyborca sporządza wniosek o wydanie zaświadczenia i upoważnienie, w którym wskazuje swoje imię (imiona) i nazwisko oraz numer PESEL oraz dane osoby upoważnionej do odebrania zaświadczenia.

Wyborca, któremu wydano zaświadczenie o prawie do głosowania zostanie z urzędu skreślony ze spisu wyborców w miejscu stałego zamieszkania. Należy zwrócić szczególną uwagę, aby nie utracić zaświadczenia o prawie do głosowania. W przypadku jego utraty, niezależnie od przyczyny, nie będzie możliwe otrzymanie kolejnego zaświadczenia, ani wzięcie udziału w głosowaniu w obwodzie właściwym dla miejsca stałego zamieszkania.

Głosowanie w szpitalach, domach pomocy społecznej, zakładach karnych i aresztach śledczych oraz w domach studenckich

Wyborcy, którzy będą przebywać w dniu wyborów w szpitalach, domach pomocy społecznej, zakładach karnych i aresztach śledczych zostaną wpisani do spisów wyborców sporządzonych dla obwodów głosowania utworzonych w tych jednostkach i będą mogli głosować w tych obwodach. Dyrektor jednostki powiadomi osoby przebywające w jednostce o umieszczeniu ich w spisie wyborców. Na takich samych zasadach będą mogli głosować wyborcy przebywający w domach studenckich lub zespołach domów studenckich, w których utworzono obwody głosowania.

Wyborcy wpisani do spisu wyborców w wyżej wymienionych jednostkach zostaną z urzędu skreślony ze spisu w miejscu stałego zamieszkania.

Osoby, które przybędą do wyżej wymienionych jednostek w dniu wyborów, będą mogły głosować w obwodach utworzonych w tych jednostkach tylko na podstawie zaświadczeń o prawie do głosowania.

Głosowanie w kraju wyborców stale zamieszkałych za granicą

Wyborca stale zamieszkały za granicą, który będzie przebywał w Polsce w dniu wyborów, może wziąć udział w głosowaniu w dowolnym obwodzie głosowania, jeśli przedłoży obwodowej komisji wyborczej ważny polski paszport oraz dokument potwierdzający, że stale zamieszkuje za granicą. Dokumentem takim może być np. karta stałego pobytu, dokument potwierdzający zatrudnienie za granicą lub dokument potwierdzający uprawnienie do korzystania ze świadczeń ubezpieczenia społecznego za granicą. Na tej podstawie obwodowa komisja wyborcza dopisze taką osobę do spisu wyborców, zaznaczając to w paszporcie przez odciśnięcie pieczęci komisji i wpisanie daty na ostatniej stronie przeznaczonej na adnotacje wizowe.

Wyborca stale zamieszkały za granicą może również głosować na podstawie zaświadczenia o prawie do głosowania wydanego przez konsula, o ile został na swój wniosek wpisany do spisu wyborców w obwodzie głosowania utworzonym za granicą.

● DOPISYWANIE WYBORCÓW DO SPISÓW W DNIU GŁOSOWANIA

W dniu wyborów obwodowe komisje wyborcze dopisują do spisu wyborców jedynie tych wyborców, którzy:

- przedłożą zaświadczenie o prawie do głosowania,
- zostali pominięci w spisie, jeżeli udokumentują, że stale zamieszkuje na terenie danego obwodu głosowania, a urząd gminy potwierdzi, że nie otrzymał zawiadomienia o utracie przez nich prawa wybierania lub o wpisaniu do spisu wyborców w innym obwodzie,
- są obywatelami polskimi stale zamieszkującymi za granicą, głosującymi w kraju na podstawie ważnego polskiego paszportu,
- zostali skreślony ze spisu dla danego obwodu głosowania w związku z wpisaniem do spisu wyborców w szpitalu, domu pomocy społecznej, zakładzie karnym lub areszcie śledczym, jeżeli udokumentują, że opuścili tę palcówkę przed dniem wyborów;
- chcą głosować w obwodzie utworzonym w zakładzie opieki zdrowotnej, domu pomocy społecznej, zakładzie karnym lub areszcie śledczym, a przybyli do tej jednostki przed dniem wyborów.

* opracowano na podstawie informacji PKW nr ZPOW-503-108/11 z dn. 29.08.2011r.

Nowe miejsca parkingowe



Pozyskano
kilkanaście miejsc
parkingowych

W ostatnich dniach sierpnia br. została ukończona kolejna inwestycja realizowana przez Wydział Inwestycji i Gospodarki Komunalnej UMIG.

Szeroki plac przy skrzyżowaniu ulic: Wiosny Ludów i Norweskiej został wyrównany, utwardzony i pokryty kostką brukową. W rezultacie pozyskano kilkanaście miejsc parkingowych, także dla niepełnosprawnych, z których mogą korzystać osoby udające się do Zespołu Szkół Nr 3, Szkoły Podstawowej Nr 3, Przedszkola Nr 1 czy kościoła p.w. Chrystusa Króla.

Dodatkowo wydzielono kilka kolejnych miejsc przed wejściem do przedszkola wzdłuż ul. Norweskiej.



Miejsca postojowe pod
przedszkolem zapewnią
bezpieczeństwo najmłodszym
ostrzeszowianom

OLGD

W związku z trwającym naborem na działanie **Małe projekty**, Stowarzyszenie "Ostrzeszowska Lokalna Grupa Działania" organizuje warsztaty w dniu **22.09.2011r.**, o godz. 13.00, w sali nr 17 Urzędu Miasta i Gminy Ostrzeszów (ul. Zamkowa 21, w Ostrzeszowie). Serdecznie zapraszamy do wzięcia udziału w warsztatach. Osoby zainteresowane prosimy o kontakt z Biurem SOLGD pod nr tel. 62/ 586 03 20 lub elektronicznie na adres: olgd@olgd.org.pl

KONKURS FOTOGRAFICZNY



Wszystkich miłośników fotografii dostrzegających piękno ostrzeszowskiej ziemi zapraszamy do wzięcia udziału w konkursie fotograficznym! Każdy uczestnik może zgłosić do 5 fotografii, które przedstawiają miasto i gminę Ostrzeszów (faunę, florę, budynki, krajobrazy, imprezy itp.). Termin nadsyłania prac do Urzędu Miasta i Gminy mają 10 października 2011 roku o godz. 15:00.

Regulamin konkursu wraz z kartą uczestnictwa, wprowadzone Zarządzeniem nr 67/2011 Burmistrza MiG Ostrzeszów z dnia 9 września br., znajdują się na stronie internetowej www.ostrzeszow.pl w zakładce: Aktualności, a także www.ostrzeszow.nowoczesnagmina.pl (Prawo lokalne/Zarządzenia/2011)

DIŻURY APTEK W OSTRZESZOWIE

APTEKA	TERMIN
Apteka „Zamkowa” ul. Gorgolewskiego 4	19.09. – 25.09.2011
Apteka „Jagiellońska”	26.09. – 02.10.2011
Apteka „Pod Wagą”	03.10. – 09.10.2011

Dni robocze 20:00-22:00, niedziele i święta 9:00-22:00

BURMISTRZ MIASTA I GMINY OSTRZESZÓW INFORMUJĘ, ŻE NA TABLICY OGŁOSZEŃ W URZĘDZIE MIASTA I GMINY OSTRZESZÓW UL. ZAMKOWA 31

zgodnie art. 35 ustawy z dnia 21.08.1997r.
o gospodarce nieruchomościami

(jedn. tekst Dz. U. z 2010r. Nr 102, poz. 651 z późn. zm.),

zostały wywieszone wykazy na nieruchomości przeznaczone do dzierżawy oznaczone jako:
- część działki ewidencyjnej nr 4057 o pow. 120 m² położonej w miejscowości Ostrzeszów z przeznaczeniem pod uprawy ogrodowe,
- część działki ewidencyjnej nr 4057 o pow. 576 m² położonej w miejscowości Ostrzeszów z przeznaczeniem pod uprawy ogrodowe
Okres dzierżawy 1 rok.

Informacja pokój nr 26, tel. 62 732 06 22

BURMISTRZ
Miasta i Gminy Ostrzeszów
mgr inż. Mariusz Witek

BURMISTRZ MIASTA I GMINY OSTRZESZÓW INFORMUJĘ, ŻE NA TABLICY OGŁOSZEŃ W URZĘDZIE MIASTA I GMINY OSTRZESZÓW UL. ZAMKOWA 31

zgodnie z art. 35 ustawy z dnia 21.08.1997r. o gospodarce

nieruchomościami (jedn. tekst Dz. U. z 2010 r. Nr 102, poz. 651 z późn. zm.), został wywieszony wykaz nieruchomości przeznaczonej do sprzedaży, w trybie przetargowym. Nieruchomość położona jest w Rojowie, gmina Ostrzeszów, oznaczona jako:

- działka ewidencyjna nr 642 o pow. 0,0391 ha

Działka stanowi własność Miasta i Gminy Ostrzeszów, posiada urzędową księgę wieczystą nr: KZ10/00036826/9.

Opisana działka w miejscowym planie zagospodarowania terenu położonego we wsi Rojów w rejonie ulicy Hetmańskiej i w Ostrzeszowie w rejonie ulicy Kościuszki, zatwierdzonym uchwałą Rady Miejskiej Ostrzeszów Nr XVII/117/2008 z dnia 24 kwietnia 2008r. (ogłoszonym w Dz. U. Woj. Wlkp. Nr 106, poz. 1979 z dnia 30 czerwca 2008r.) teren wchodzi w skład jednostki bilansowej o symbolu - 3P tereny obiektów produkcyjnych składów i magazynów.

Informacja pokój nr 26, tel. (062) 732 06 22

BURMISTRZ
Miasta i Gminy Ostrzeszów
w.z. mgr inż. Paweł Uścińowicz